
                                                     UCHWAŁA Nr V/39/2011   

RADY  MIEJSKIEJ  W  SOMPOLNIE 

                                                     z  dnia 25 marca 2011 r. 

 

w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Sompolnie do prowadzenia postępowania w sprawach przyznawania świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy  
Sompolno. 

 

     Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 90 m ust 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty  (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) Rada Miejska w 
Sompolnie uchwala, co następuje;         

§ 1. 

Upoważnia się Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sompolnie do 
prowadzenia  postępowania w sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym, dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Sompolno, zgodnie z 
ustawą z 22 stycznia 2010 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U.. Nr 44, poz. 250). 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta Sompolno. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

                                                                                                             PRZEWODNICZĄCY  RADY                                                                                                                             

                                                                                                                          Ryszard Nowakowski                   

 

 

 

 

 

 



 U z a s a d n i e n i e 

do  Uchwały Nr V/39/2011 Rady Miejskiej w Sompolnie z  dnia 25 marca 2011r. w sprawie 

upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sompolnie do 
prowadzenia postępowania w sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy  Sompolno. 

Z dniem 23 sierpnia 2008 roku utracił moc przepis art. 90m  ust. 2 ustawy z dnia 7 
września 1991 roku o systemie oświaty ( zmieniony ustawa z dnia 25 lipca 2008 r . Dz. U. Nr 
145 , poz. 917) zakazujący przekazywania spraw z zakresu udzielania pomocy materialnej          
o charakterze socjalnym dla uczniów. Jednocześnie zgodnie z  przyjętą przez Sejm w dniu           
22 stycznia 2010 r. (Dz. U. Nr 44, poz. 250) nowelizacją ustawy o systemie oświaty 
wprowadzono przepis umożliwiający udzielenie przez radę gminy upoważnienia 
kierownikowi ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach 
przyznawania pomocy materialnej  o charakterze socjalnym, czyli stypendiów i zasiłków 
szkolnych. 

Z dotychczasowego doświadczenia wynika, że większość osób korzystających  z tej 

formy pomocy materialnej to osoby pobierające różnego rodzaju świadczenia w MGOPS,   

w tym świadczenia wynikające z ustawy o pomocy społecznej tj. świadczenia rodzinne, 

alimentacyjne, dodatki mieszkaniowe. Przekazanie do ośrodka pomocy społecznej spraw 

związanych z udzielaniem pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów ma na 

celu ułatwienie wnioskodawcom - rodzicom uczniów - korzystania z pomocy na cele 

edukacyjne, uproszczenie procedury związanej z udzielaniem pomocy socjalnej, wszystkie 

sprawy będą załatwiane w jednym miejscu. Rozwiązanie to umożliwi lepsze wykorzystanie 

przyznanej pomocy, gdyż pracownicy socjalni opieki społecznej posiadają większą znajomość 

środowiska, szczególnie rodzin zagrożonych: narkomanią, alkoholizmem, patologią, 
niewydolnych społecznie.  

W obecnym stanie prawnym uzasadnione jest zatem przyjęcie uchwały o przekazaniu 

kierownikowi ośrodka pomocy społecznej upoważnienia do załatwiania indywidualnych 

spraw z zakresu pomocy materialnej o charakterze socjalnym, o których mowa w  u.s.o.  

Przyjęcie uchwały nie pociąga za sobą dodatkowych konsekwencji finansowych w 
budżecie miasta. 

PRZEWODNICZĄCY RADY                                                                                                            

                                                                                                                           Ryszard Nowakowski 

 


